
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 33 ze dne 27. 1. 2020 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 33A/1 – 33A/23, 33B/1 – 33B/14, 33C/1 – 33C/2, 33D1 – 33D/2 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Rozhodnutí Jihomoravského kraje.  

2. Demolice objektu č. p. 84. 

3. Zastupitelstvo Obce Lužice dne 11. 2. 2020. 

4. Filmové léto 2020. 

5. Ples obce a ostatní plesy, divadelní představení. 

6. Smluvní otázky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

33A/1: 

Konání výročních schůzí spolků v obci – Klub ČR-FR, ČSCH, Včelaři, Klub seniorů.  

 

 

33A/2: 

Informaci starosty obce o kontrolní prohlídce dne 24. 1. 2020 na místě nepovolené stavby na pozemku parc. č. xxxxx 

xxxxx v k. ú. Lužice u Hodonína. Další řízení povede Stavební úřad Hodonín, obec je účastníkem řízení a s legalizací 

nepovolené stavby nesouhlasí.  

 

 

33A/3: 

Informaci o vodoprávním řízení týkající se vypouštění čištění odpadních vod z ČOV Mikulčice do vodního toku 

Kyjovka. Řízení se koná 6. 2. 2020 na OÚ Mikulčice, účast za obec – starosta.  

 

 

33A/4: 

Rozhodnutí KÚ JMK ze dne 13. 1. 2020 pod č. j.: JMK 6598/2020 ve věci zamítnutí odvolání xxxxx xxxxx v řízení 

MěÚ Hodonín, odboru investic a údržby ze dne 24. 9. 2019 pod č. j. MUHOCJ 67063/2019. KÚ JMK původní 

rozhodnutí MěÚ Hodonín potvrdit.  

 

 

33A/5: 

Rozhodnutí KÚ JMK ze dne 6. 11. 2019, č. j. JMK 158 426/2019 o změně č. 1 povolení provozu stacionárního zdroje 

ve společnosti MND Drilling & Services a. s., Velkomoravská 900/405, Lužice. Obec byla předmětného řízení 

účastněna.  

 

 

33A/6: 

Informaci o setkání akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., dne 21. 2. 2020 ve Skalce u Kyjova. 

Účast – starosta obce.  

 

 

33A/7: 

Informaci o mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2020.  



 2 

33A/8: 

Informaci starosty obce o jednání s majiteli sousedních nemovitostí dne 24. 1. 2020 ve věci projektu „Chodník – 

ul. Jabloňová“ za účasti zpracovatelů tohoto projektu. Termín dokončení projektu je 30. 6. 2020.  

 

 

33A/9: 

Konání pracovní porady zastupitelstva obce k problematice návrhů nového zdravotního střediska a k tomu 

předloženým architektonickým studiím. Porada se uskuteční dne 5. 2. 2020 od 17 hodin v budově tzv. „Tabačárny“. 

Porady se zúčastní i zástupci jednotlivých zpracovatelů studií.  

 

 

33A/10: 

Informaci starosty a místostarosty obce o jednání se společností itself s. r. o. k problematice převodu kabelových 

a optických rozvodů. Následovat bude jednání ve věci připokládky nových rozvodů v ulici Záhumenní v souvislosti 

s pracemi pro společnost E.ON a jednání se stávajícím provozovatelem kabelových a optických rozvodů. Termín 

a konkrétní obsah jednání bude upřesněn.  

 

 

33A/11: 

Přehled podaných žádostí o dotace pro rok 2020 i možnosti dotací z JMK v letošním roce. Bude předmětem jednání 

ZOL dne 11. 2. 2020.  

 

 

33A/12: 

Dopis pana xxxxx xxxxx ze dne 12. 1. 2020 ve věci zatopení části pozemku a části komunikace Lužice – Hodonín. 

V této věci bude provedeno následující: 

a) zjištění stavu kanalizační šachty, která se v daném území nachází,  

b) zjištění stavu kanalizačního potrubí, jež vodu odvádí přes soukromé pozemky – monitoring stavu kanalizace,  

c) zaslání dopisu na SÚS JMK, pobočka Hodonín ve věci stavu odvodu dešťových vod z komunikace.  

Body a) + b) zajistí společnost Lutes s. r. o., bod c) místostarosta obce.  

Termín: 10. 2. 2020.  

 

 

33A/13: 

Dopis ze dne 8. 1. 2020, č. j.: JMK 3484/2020, sp. zn.: S-JMK 3478/2020 OE, od Ing. Ludmily Hrachovinové, 

vedoucí odboru ekonomického, KÚ JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno, k rozpočtům obcí a měst.  

 

 

33A/14: 

Dopis ze dne 7. 1. 2020, č. j.: JMK 2392/2020, sp. zn.: S-JMK 2392/2020 OŽP/SVO, od Ing. Františka Havíře, 

vedoucího odboru životního prostředí, KÚ JMK, Žerotínovo náměstí 3, Brno, ke změně zákona č. 266/1994 Sb., 

o drahách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

33A/15: 

Územní souhlas MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, ze dne 14. 1. 2019, č. j.: 

MUHOCJ 897/2020, sp. zn.: MUHO 122/2020, s umístěním stavby „Přístřešek k rodinnému domu Lužice xxxxx 

xxxxx“.  

 

 

33A/16: 

Souhlas se změnou v užívání stavby MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, Horní Valy 3655/2, Hodonín, ze dne 

14. 1. 2020, č. j.: MUHOCJ 85877/2019, sp. zn.: MUHO 13731/2019, změna užívání části objektu „T“ (T3 – modul 

1415) v areálu MND Lužice, č. p. 900, Velkomoravská 405.  

 

 

33A/17: 

Rozhodnutí – Souhlas vodoprávního úřadu k záměru „Průzkumný hydrogeologický vrt MND-1, parc. č. 1559/1, 

Lužice u Hodonína“, MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, Národní třída 25, Hodonín, ze dne 8. 1. 2020, č. j.: 

MUHOCJ 1855/2020, sp. zn.: ŽP/19/14294/PK.  



 3 

33A/18: 

Rozhodnutí – Schválení plánu opatření pro případy havárie na povrchových nebo podzemních vodách pro areál MND 

Drilling & Services a. s. v Lužicích (ozn. SM06-500-07), MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, Národní třída 

25, Hodonín, ze dne 8. 1. 2020, č. j.: MUHOCJ 2177/2020, sp. zn.: ŽP/20/689/PK.  

 

 

33A/19: 

Dopis ze dne 23. 1. 2020, č. j. MV-171627-5/LG-2019, od MVČR, JUDr. Víta Šťastného, ředitele odboru legislativy 

a koordinace předpisů, ke změnám v oblasti kvalifikačních požadavků na oprávněné úřední osoby – členů 

přestupkové komise.  

 

 

33A/20: 

Usnesení Exekutorského úřadu Brno – venkov, Veveří 125, Brno, ze dne 14. 1. 2020, č. j. 137 Ex 4976/19-35, 

o nařízení elektronického dražebního jednání k nemovitým věcem na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice 

u Hodonína.  

 

 

33A/21: 

Informaci místostarosty obce o aktualizaci kontaktů a telefonních spojení v rámci Povodňového plánu obce.  

 

 

33A/22: 

Informaci místostarosty obce o nabídkách na umístění ukazatelů rychlosti po obci, bude předmětem jednání ZOL 

s ohledem na rozpočtové možnosti.  

 

 

33A/23: 

Informaci místostarosty obce o nabídce, aktualizaci a rozšíření softwaru „Codexis Green“. Místostarosta zajistí 

cenovou nabídku a podrobnosti o možnosti tohoto rozšíření.  

 

  

B. schvaluje: 

 

33B/1: 

Na základě výběrového řízení – veřejná zakázka malého rozsahu – na akci „Lužice – demolice objektu č. p. 84“, 

doporučení hodnotící komise ze dne 27. 1. 2020. Také schvaluje uzavření „Smlouvy o dílo“ s vítězným uchazečem 

společností Stavební firma PLUS s. r. o., Měšťanská 3992/109, Hodonín. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE 

 Zdržel se Ing. Domanský.  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/2: 

Cenovou nabídku společnosti Modrý Projekt s. r. o., Břeclav, ze dne 21. 1. 2020 na výkon technického dozoru 

investora na akci „Lužice – demolice objektu č. p. 84“ v hodnotě 15.000 Kč/měsíc + DPH. Předpokládaná realizace 

díla – únor, březen 2020. Starosta je pověřen podpisem „Smlouvy o dílo“.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/3: 

Cenovou nabídku pana Otakara Pražáka ze dne 20. 1. 2020 na pokácení stromu topol osika za budovou OÚ Lužice 

z důvodu jeho zdravotního stavu. Strom se bude kácet stromolezeckou technikou, cena za pokácení 12.000 Kč + 

DPH. Nutno připravit objednávku a dohodnout termín kácení. Nutno podat žádost o kácení na OÚ Lužice.  

Odpovídá: místostarosta.  



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/4: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 11. 2. 2020. Přípravu zasedání organizuje tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/5: 

Smlouvu se společností J. D. Production, s. r. o., Uherské Hradiště, na výrobu pořadu „Televizní čtvrtletník obce 

Lužice“ pro rok 2020 za cenu 4x15.000 Kč + DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/6: 

Termín promítání letního kina v rámci Filmového léta 2020 ve dnech 25.-28. 6. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/7: 

Uzavření „Darovací smlouvy“ mezi Obcí Lužice a společností Nemojanský mlýn s. r. o. na plastiku „Jonáš a velká 

ryba“ v hodnotě 28.765 Kč. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/8: 

Uskutečnění divadelní představení spolku Svatopluk při KO Hodonín „Osm žen“ dne 9. 2. 2020 v sálu Sokolovny. 

Vstupné bude dobrovolné, obec uhradí náklady s představením spojené do výše cca 5.000 Kč (doprava, občerstvení, 

květiny, samotné představení). Starosta je pověřen vystavením objednávky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/9: 

Příspěvek obce na Fašaňkovou zábavu, dne 22. 2. 2020, ve výši 5.000 Kč, a Ples školy, dne 29. 2. 2020, ve výši 5.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 5 

33B/10:  

Žádost MND a. s., ze dne 13. 1. 2020 ve věci likvidace sondy Lužice 155 v dobývacím prostoru Lužice I včetně 

povolení čerpání rezerv na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou. Nutno odeslat kladné vyjádření obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/11: 

Dodatek č. 3 ke „Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb“ s Městem Hodonín prostřednictvím 

Městské knihovny Hodonín – organizační složku Města Hodonín. Starosta je pověřen podpisem dodatku smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/12: 

Ve věci Reprezentačního plesu Obce Lužice dne 7. 3. 2020 následující: 

a) cena vstupenky s rezervací místa 150 Kč,  

b) uhrazení nákladů na hudbu Jerry Band a Dechové hudbě Lužičané, 

c) uhrazení nákladů na vystoupení tanečního klubu Black and White Hodonín,  

d) uhrazení nákladů na občerstvení na každý stůl – víno, koláčky, slané pečivo, 

e) drobné pozornosti pro každého účastníka plesu – magnetka, perník.  

Zahájení předprodeje vstupenek na OÚ Lužice – od 3. 2. 2020.  

Další okolnosti plesu budou projednány na příštím jednání RO.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: průběžně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/13: 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

která se týká výmazu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Česká 309/19, Lužice, 696 18, s účinností od 

1. 4. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/14: 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

která se týká zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese U Stadionu 982/18, Lužice, 696 18, s účinností 

od 1. 4. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 6 

C. pověřuje: 

 

33C/1: 

Starostu obce usnesením oficiálního dotazu na státní agenturu CZECH INVEST, Praha, zdali je lokalita „Lužice – 

areál Velkomoravská“ – bývalý Montpetrol registrována v Národní databázi brownfieldů v rámci agendy 

Ministerstva pro místní rozvoj s ohledem na vyhlášení dotační výzvy a možnosti podání žádostí o dotace.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 10. 2. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33C/2: 

Ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, k podání žádosti 

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, která se týká výmazu 

místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Česká 309/19, Lužice, 696 18, s účinností od 1. 4. 2020, Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství, a zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese U Stadionu 

982/18, Lužice, 696 18, s účinností od 1. 4. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

D. ruší: 
 

33D/1: 

Usnesení č. 32B/21: Rada Obce Lužice schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní 

škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, která se týká výmazu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, 

na adrese Česká 309/19, Lužice, 696 18, s účinností od 3. 2. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33D/2: 

32C/1: Rada Obec Lužice pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, k podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 

základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, která se týká výmazu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Česká 309/19, Lužice, 

696 18, s účinností od 3. 2. 2020, Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 27. 1. 2020. 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 


